
  Č.j. 60/2019-NÚKIB-E/210 

Stránka 1 z 7 

 

Kupní smlouva  

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Kupující  

Název: Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

Sídlo:   Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

Zastoupená:  Ing. Dušanem Navrátilem, ředitelem Úřadu 

IČO:   05800226 

Plátce DPH:   není  

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  3031881/0710 

Datová schránka: zzfnkp3 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 

 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

2. Prodávající   

Název:  GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o. 

Sídlo: Korunní 106, 101 00 Praha 10 

Zastoupený/jednající: XXXXXXXXXX, jednatel 

IČO:    25635808 

DIČ:   CZ25635808 

Bankovní spojení:  UniCredit bank Czech Republic 

Číslo účtu:                        2913006/2700 

Datová schránka:  Pkdp7f5 

Kontaktní osoba:            XXXXXXXXXX 

Telefon:                            XXXXXXXXXX 

E-mail:                              gesto@gestocomm.cz 

 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující  společně s prodávajícím dále jen „Smluvní strany“ 

 

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 

 

 

 



  Č.j. 60/2019-NÚKIB-E/210 

Stránka 2 z 7 

 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1.  Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Videokonferenční technika III“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v rámci 
kterého byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvýhodnější. Tato smlouva se sjednává 
v souladu se zadávacími podmínkami a vítěznou nabídkou prodávajícího. 

 

III. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Předmětem plnění je dodávka videokonferenčních sestav a jejich příslušenství včetně instalace, 
zprovoznění nově pořízeného i stávajícího vybavení, kompatibility se stávajícím vybavením 
a zaškolení obsluhy tak, aby zadavateli bylo umožněno provádění videokonferencí. Nedílnou 
součástí předmětu plnění bude doprava do místa plnění včetně dodání potřebného instalačního 
materiálu pro zavěšení  a montáž sestav a nutné kabeláže (dále jen „zboží“).  Přesná specifikace 
zboží je uvedena v příloze  č. 1 smlouvy.  

2. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají rovněž právo opce na poskytnutí dalších dodávek zboží 
za podmínek dle této smlouvy. Právo využít opce může kupující uplatnit do dvou let ode dne, kdy 
tato smlouva nabyla účinnosti, a to prostřednictvím písemné výzvy prodávajícímu. Platební, 
záruční i veškeré jiné podmínky této smlouvy budou plně aplikovatelné i na zboží, které je 
předmětem opce.  

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
specifikované v příloze  č. 1 smlouvy. U zboží, které je předmětem opce, je prodávající oprávněn 
po dohodě s kupujícím dodat zboží stejné nebo lepší kvality, pokud zboží dle přílohy č. 1 smlouvy 
není prodávající schopen zajistit. 

4. Kupující se zavazuje převzít a zaplatit za zboží prodávajícímu řádně a včas kupní cenu dle smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího v místě plnění. 

6. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované, z prvotřídních materiálů 
a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

7. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského 
zákoníku. 

 

IV. 

KUPNÍ CENA  

 
1. Kupní cena za vymezený předmět plnění je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a dle cenové nabídky prodávajícího platné 
ke dni uzavření smlouvy viz Příloha č. 2 smlouvy.  

2. Celková kupní cena činí:    bez DPH  1 120 648,00 Kč 

                                               DPH 21%    235 336,08 Kč 

                                               vč. DPH    1 355 984,08 Kč 

slovy:    
 jedenmiliontřistapadesátpěttisícdevětsetosmdesátčtyřikorunčeských 8 haléřů 

 



  Č.j. 60/2019-NÚKIB-E/210 

Stránka 3 z 7 

 

z toho:   

Celková cena bez opčního plnění činí:  bez DPH    538 824,00 Kč 

                                               DPH 21%   113 153,04 Kč 

                                               vč. DPH      651 977,04 Kč 

slovy:    
 šestsetpadesátjednatisícdevětsetsedmdesátsedmkorunčeských 4 haléře 

a 

Celková cena opčního plnění činí:   bez DPH    581 824,00 Kč 

                                               DPH 21 %  122 183,04 Kč 

                                               vč. DPH      704 007,04 Kč 

slovy:  

         sedmsetčtyřitisícesedmkorunčeských 4 haléře 

3. Kupní cena za zboží uvedená v příloze č. 2 smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná         
a  nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady prodávajícího související s realizací předmětu plnění. 
Změna ceny je možná pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 

 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8. Kupní cena za zboží bude prodávajícím vyfakturována, a to na základě daňových dokladů – faktur 
vystavených prodávajícím po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami 
nejpozději do pěti (5) dnů. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých 
korunách (CZK) výhradně na účet prodávajícího uvedený na daňových dokladech – fakturách. 
Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní 
poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.  

9. Nedílnou součástí daňových dokladů - faktur musí být kopie předávacího protokolu podepsaného 
pověřeným zástupcem kupujícího a dodací list s výrobními a licenčními čísly. Prodávající je povinen 
přiložit k daňovým dokladům – fakturám originál položkového rozpisu fakturovaného zboží.  

10. Daňové doklady – faktury budou zaslány elektronicky na e-mailovou adresu kupujícího: 
posta@nukib.cz, případně do datové schránky: zzfnkp3.  

11. Daňové doklady – faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur činí čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich prokazatelného doručení kupujícímu. 

13. Kupující má právo daňové doklady - faktury prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 
aniž by došlo k prodlení s jejich úhradou, (i) obsahují-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na daňových 
dokladech - fakturách některá z náležitostí především pak kalkulace ceny zboží, nebo (iii)  dodací 
list potvrzený oprávněnou osobou. Nová lhůta splatnosti v délce čtrnáct (14) kalendářních dnů 
počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu - faktury kupujícímu. 

14. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňových dokladů - faktur se rozumí odeslání 
částky v daňových dokladech - fakturách z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

15. Jestliže je prodávající dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišťovací úhradu 
DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ daně, tento 

mailto:posta@nukib.cz


  Č.j. 60/2019-NÚKIB-E/210 

Stránka 4 z 7 

 

postup je považován za splnění závazku kupujícího. 

16. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 
 

VI. 

TERMÍN, MÍSTO PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ  

 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu požadované zboží nejpozději do třiceti (30) pracovních 

dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  

2. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín dodání zboží nejméně pět (5) pracovních dnů 
předem a dohodnout se na místě plnění (viz odst. 3. tohoto článku), nedohodnou-li se s kupujícím 
jinak. 

3. Místem plnění je: 

a) sídlo kupujícího – Mučednická 1125/31, 616 00 Brno, 

b) pracoviště kupujícího – Cejl 10, 602 00 Brno, 

c) pracoviště kupujícího – Olšanská 38/9 130 00 Praha 3, 

d) pracoviště kupujícího – Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5. 

 

4. Dodavatel bere na vědomí, že v průběhu plnění smlouvy může dojít k rozšíření míst plnění o další 
pracoviště objednatele. Objednatel se zavazuje dodavatele včas informovat o každém takovémto 
rozšíření a dodavatel na tomto pracovišti bude plnit předmět závazku, jako by bylo toto místo 
sjednáno ve smlouvě. 

5. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, převzetí zboží 
osobou zmocněnou kupujícím a dodání všech dokladů nutných k jeho provozování podle právních 
předpisů, technických norem ČR a této smlouvy.  

6. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
c) dodaných dokladů (záruční listy, předávací protokol).  

7. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované legislativou 
a touto smlouvou vztahující se ke zboží v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, 
dokumentace a texty (zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého jazyka. 
Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží.   

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol ve dvou 
vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží je kupující oprávněn odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

9. Po zprovoznění předmětu plnění proběhne v místě plnění provozní zkouška – testovací spojení 
s odzkoušením všech požadovaných funkcionalit (zejména spojení 1:n), uživatelské 
a administrátorské školení. 

VII. 

VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího, tj. od 

okamžiku podpisu předávacího protokolu oprávněným zástupcem kupujícího.  



  Č.j. 60/2019-NÚKIB-E/210 

Stránka 5 z 7 

 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
oprávněnou osobou v místě plnění. 

3. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží 
na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 

4. Prodávající rovněž odpovídá za jakoukoli vadu, jež vznikne po době uvedené v odstavci 2 tohoto 
článku smlouvy,  jestliže je způsobena porušením povinností prodávajícího. 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

 

 

VIII. 

ZÁRUČNÍ DOBA, VADY ZBOŽÍ, TECHNICKÁ PODPORA A SERVIS 

 
1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické specifikaci 

a  z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR a technickým normám. 

2.  Záruční doba na zboží je sjednána na třicet šest (36) měsíců, přičemž tato doba počíná běžet ode 
dne převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího v místě plnění. 

3. Prodávající se zavazuje, že zajistí technickou podporu po uplynutí záruční doby, a to čtyři (4) roky 
od jejího skončení. Prodávající dále garantuje aktualizaci firmware.       

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou oznámení o vadě prostřednictvím e-mailu. Na ohlášení vad je prodávající 
povinen reagovat do 24 hod. od nahlášení vady. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady 
či vad zboží v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen na vlastní 
náklady vytýkané vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do  čtrnácti (14) 
pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. Bude-li pro 
prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující je povinen provést 
odstranění vady v místě určeném kupujícím. 

5. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na zboží. Servisní zásah bude prováděn v místě plnění 
do tří (3) pracovních dnů po písemném nahlášení závady. Prodávající ručí za kvalitu a termínový 
průběh servisních služeb.  

6. Pro účely nahlášení vady a servisní služby určuje prodávající tyto kontaktní údaje: 

Kontaktní osoby: XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
 

Prodávající se zavazuje udržovat tyto kontakty dostupné min. v pracovních dnech v době od 
6.00 do 20.00 hod. a po tuto dobu na nich poskytovat servisní podporu kupujícímu v českém jazyce. 

7. Další nároky kupujícího plynoucí z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím 
nejsou dotčeny.  

 

IX. 

SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín dodání požadovaného zboží, v případě nepřevzetí zboží 
ze strany kupujícího z důvodu vad zboží nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad 



  Č.j. 60/2019-NÚKIB-E/210 

Stránka 6 z 7 

 

zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč, a to za každý 
i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou sjednané ceny je prodávající oprávněn po kupujícím 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazky stanovené smlouvou. 

4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů ode dne porušení příslušné povinnosti, a to na základě 
doručeného daňového dokladu - faktury vystaveného smluvní stranou uplatňující smluvní pokutu.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v celém rozsahu. Výše 
smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě: 

 prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než deset (10) dnů, 

 nedodržení technické specifikace zboží, 

 prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset (10) dnů, 

 že je postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího, 

 pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

X. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných ve smlouvě 
nebo stanoví-li tak zákon, zejména pak v případech, kdy je smlouva porušena podstatným 
způsobem, či pokud dojde k opakovanému porušení smlouvy způsobem, za nějž smlouva stanovuje 
smluvní pokutu. 

3. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se záruk, nároků z vad, 
nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.  

 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

         

1. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených smlouvou a/nebo v 
souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních stran. 
V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého 
z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto v 
soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

3. Veškeré změny a doplňky smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 



  Č.j. 60/2019-NÚKIB-E/210 

Stránka 7 z 7 

 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

5. Prodávající je srozuměn s tím, že kupující, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona 
o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od 
jejího uzavření. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 Příloha č. 2 – Cena plnění 

 

 

V Brně dne  

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

……………................................................. ……………................................................. 

Jméno: Ing. Dušan Navrátil Jméno: XXXXXXXXXX 

Titul: ředitel Úřadu Titul:  jednatel 

ČR - Národní úřad pro kybernetickou  
a informační bezpečnost 

GESTO COMMUNICATIONS spol. s.r.o. 

/kupující/ /prodávající/ 

 


